



Lone Dybkjær Fonden

Vesterbrogade 124 B, 4. tv
1620 København V
CVR-nr. 42924644

Årsrapport 2024

Indhold

Fondsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	8
Balance pr. 31.12.2024	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Fondsuplysninger

Fond

Lone Dybkjær Fonden
Vesterbrogade 124 B, 4. tv
1620 København V

CVR-nr.: 42924644
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Poul Nyrup Rasmussen, formand
Pui Ling Lau, næstformand
Jeppe Christiansen
Karsten Dybvad
Sofie Theresa Lysgaard
Søren Sass

Administrator

Søren Sass

Forvaltningsafdeling

Danske Bank Forvaltningsafdeling
Regnskabskonsulent Henrik Guldberg Olsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Fondens formål

At fremme videregående uddannelse af kvinder primært i Asien og Mellemøsten, fordi uddannelse er en forudsætning for udvikling og ligestilling. Fonden bygger videre på Lone Dybkjærs visionære og utrættelige arbejde for etableringen af Asian University for Women i Chittagong, Bangladesh.

At fremskaffe midler med henblik på uddeling af legater (Scholarships) til unge kvinder fra landdistrikter, krigsområder, flygtningelejre, mv., så selv de fattigste og dårligst stillede kan få adgang til en uddannelse på højt niveau på Asian University for Women i Chittagong, Bangladesh eller lignende uddannelsesinstitution.

Udvikling i aktiviteter, økonomiske forhold og uddelingsaktiviteter

Fonden har realiseret et overskud på 3.120 t.kr. i 2024 (1.628 t.kr. i 2023). Resultatet anses for tilfredsstillende.

Fonden har i 2024 uddelt 3.110 t.kr. til fondens formål (1.771 t.kr. i 2023).

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsrapportens underskrivelse, der anses for væsentligt at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for fonden.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Øremærkede tilskud		2.986.411	1.770.740
Gaver og bidrag	2	254.120	301.842
Andre indtægter		3.240.531	2.072.582
Renteindtægter fra bank		80.839	12.998
Renteindtægter fra obligationer		7.059	3.998
Aktieudbytte		9.741	0
Resultat af investeringsaktivitet		97.639	16.996
Revision og regnskabsmæssig assistance		(40.000)	(41.000)
Bogføring og regnskabsmæssig assistance		(14.800)	(14.400)
Gebyrer		(1.061)	(405)
Øvrige omkostninger		(109.703)	(381.083)
Hjemmeside		(52.779)	(24.219)
Administrationsomkostninger		(218.343)	(461.107)
Årets resultat		3.119.827	1.628.471
Resultatdisponering			
Årets uddelinger		3.109.668	1.770.740
Årets uddelinger i alt		3.109.668	1.770.740
Overført til disponibel kapital		10.159	(142.269)
Overført til egenkapital		10.159	(142.269)
Resultatdisponering i alt		3.119.827	1.628.471

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Obligationer	3	338.614	324.216
Investeringsforeningsbeviser	4	772.079	749.826
Likvide beholdninger		910	781
Bundne aktiver		1.111.603	1.074.823
Andre tilgodehavender		4.334	6.051
Likvide beholdninger		2.395.231	2.925.634
Disponible aktiver		2.399.565	2.931.685
Aktiver		3.511.168	4.006.508

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bunden egenkapital		1.111.603	1.074.823
Disponibel egenkapital		830.226	820.066
Egenkapital	1	1.941.829	1.894.889
Anden gæld		37.129	15.206
Skyldigt revisorhonorar		0	15.000
Periodeafgrænsningsposter		15.000	3.127
Øremærkede tilskud	5	1.517.210	2.078.286
Gældsforpligtelser		1.569.339	2.111.619
Passiver		3.511.168	4.006.508
Regnskab for indsamlede midler	6		

Noter

1 Egenkapital

	Bunden egenkapital kr.	Disponibel egenkapital kr.	Egenkapital i alt kr.
Egenkapital primo	1.074.822	820.067	1.894.889
Årets resultat overført fra resultatdisponering	0	10.159	10.159
Kursregulering af bundne aktiver	36.781	0	36.781
Egenkapital ultimo	1.111.603	830.226	1.941.829

Fondens stiftelseskaptal er i 2021/2022 indskudt kontant med henholdvis 1 mio. kr. fra tidligere Statsminister Poul Nyrup Rasmussen samt 50 t.kr. fra Fondsmæglerselskabet Maj Invest A/S.

2 Gaver og bidrag

	2024 kr.	2023 kr.
Indsamlede gaver og bidrag	184.120	301.842
Gaver til drift	70.000	0
	254.120	301.842

3 Obligationer

	2024 Nominel værdi	2024 Kursværdi kr.	2023 Nominel værdi	2023 Kursværdi kr.
1,5 NordeaOA1053	349.795	284.383	349.923	271.240
1 Nyk13H ja 28RF	56.200	54.231	56.200	52.976
	405.995	338.614	406.123	324.216

4 Investeringsforeningsbeviser

	2024 Stk.	2024 Kursværdi kr.	2023 Stk.	2023 Kursværdi kr.
Maj Inv Gr Obl W	7.493	772.079	7.493	749.826
	7.493	772.079	7.493	749.826

5 Øremærkede tilskud

	2024 kr.	2023 kr.
Skyldig tilskud primo	2.078.287	2.957.359
Modtaget i året	2.425.334	891.667
Udbetalt i året	(2.986.411)	(1.770.740)
	1.517.210	2.078.286

6 Regnskab for indsamlede midler

Regnskab for indsamlede midler, jf. Lone Dybkjær Fondens indsamlingstilladelse jf. indsamlingsloven § 4.

Alle indsamlede midler er anvendt i henhold til indsamlingsformål, der skal bruges til at støtte fondens arbejde for videregående uddannelse til kvinder i Asien.

Lone Dybkjær Fondens indsamling foregår via hjemmeside/donationsmodul (www.lonedybkjaerscholarships.dk) og sociale medier (Facebook og Instagram). De indsamlede midler modtages via mobile betalingsløsninger og kontooverførsel.

Resultat af Lone Dybkjær Fondens offentlige indsamling er:

Indsamlede midler kan specificeres ved nedenstående:

Indsamlede midler 01.05.2022-30.04.2023 er 83.805 kr.

Indsamlede midler 01.05.2023-31.12.2023 er 185.306 kr.

Indsamlede midler 01.01.2024-31.12.2024 er 82.480 kr.

Resultat af indsamling i 2024 på 82.480 kr. fremkommer som 184.120 kr. med fradrag af omkostninger på 101.640 kr.

Akkumulerede indsamlede midler fra tidligere år er 269.111 kr. Med tillæg af overskud af indsamlede midler for 2024 på 82.480 kr. er der 351.591 kr. til uddeling.

Der er i 2024 uddelt 123.257 kr. Dermed overføres overskud af indsamlede midler på 228.334 kr. til det kommende år.
